BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6149/CHK-KHĐT
V/v xây dựng, phê duyệt Kế hoạch bảo trì công trình hàng không năm 2022 và báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch bảo trì công trình hàng không năm 2022
	Hà Nội, ngày 28 tháng 12 năm 2021

	Kính gửi:
	- Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam - CTCP (ACV);
- Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam (VATM);
- Công ty CP Suất ăn hàng không Nội Bài (NCS);
- Công ty CP Dịch vụ hàng không sân bay Đà Nẵng (MASCO);
- Công ty CP Dịch vụ hàng hóa Sài Gòn (SCSC);
- Công ty CP Dịch vụ Suất ăn Hàng không Việt Nam (VINACS);
- Công ty CP Dịch vụ hàng hóa hàng không Việt Nam (ACSV);
- Công ty CP Thương mại xăng dầu Tân Sơn Nhất (TAPETCO);
- Công ty CP Nhiên liệu bay Petrolimex (PA);
- Công ty CP Dịch vụ nhiên liệu Hàng không Nội Bài (NAFSC);
- Công ty TNHH MTV Nhiên liệu hàng không Việt Nam (SKYPEC);
- Công ty CP Nhà ga hàng hóa ALS (ALSC);
- Công ty TNHH MTV Suất ăn hàng không Việt Nam (VACS);
- Công ty TNHH Dịch vụ giao nhận hàng hóa Tân Sơn Nhất (TECS);
- Công ty CP Dịch vụ hàng hóa Tân Sơn Nhất (TCS);
- Công ty TNHH Kỹ thuật quản lý bay (ATTECH);
- Công ty TNHH MTV Kỹ thuật máy bay (VAECO);
- Công ty bay dịch vụ hàng không (VASCO);
- Công ty CP thương mại và dịch vụ kỹ thuật Nội Bài (NTS);
- Cảng hàng không quốc tế Vân Đồn (VDO).

Căn cứ Thông tư số 24/2021/TT-BGTVT ngày 22/11/2021 của Bộ Giao thông vận tải quy định về quản lý, bảo trì công trình hàng không (Thông tư số 24/2021/TT-BGTVT), Cục Hàng không Việt Nam yêu cầu các cơ quan, đơn vị như sau:
1. Ngày 22/11/2021, Bộ Giao thông vận tải đã ban hành Thông tư số 24/2021/TT-BGTVT có hiệu lực thi hành từ ngày 15/01/2022 và thay thế Thông tư số 48/2016/TT-BGTVT ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về bảo trì công trình hàng không. Cục Hàng không Việt Nam đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, phổ biến và triển khai thực hiện Thông tư số 24/2021/TT-BGTVT đảm bảo đúng quy định.
2. Xây dựng, phê duyệt, báo cáo Kế hoạch bảo trì công trình hàng không năm 2022:
Xây dựng, phê duyệt và báo cáo Cục Hàng không Việt Nam trước ngày 28/01/2022 kế hoạch bảo trì công trình hàng không năm 2022 theo Phụ lục 02 ban hành kèm theo Thông tư số 24/2021/TT-BGTVT. Xây dựng kế hoạch bảo trì công trình hàng không năm 2022 đảm bảo đủ các nội dung theo quy định tại Thông tư số 24/2021/TT-BGTVT.
3. Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch bảo trì công trình hàng không năm 2022:
a. Báo cáo Cục Hàng không Việt Nam tình hình thực hiện kế hoạch bảo trì công trình hàng không năm 2022 06 tháng, hàng năm hoặc đột xuất theo quy định tại khoản 1, Điều 19 Thông tư số 24/2021/TT-BGTVT.
b. Báo cáo Cục Hàng không Việt Nam tình hình thực hiện kế hoạch bảo trì công trình hàng không năm 2022 trước ngày 18 hàng tháng (bản scan gửi trước qua email: khdt@caa.gov.vn) theo Phụ lục 04 ban hành kèm theo Thông tư số 24/2021/TT-BGTVT để tổng hợp, báo cáo Bộ Giao thông vận tải.
Cục Hàng không Việt Nam yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (Để b/c);
- Các phòng: QLC, TC, PC-HTQT, ANHK, QLHĐB, KHCN;
- Lưu: VT, KHĐT (Dp.22b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đinh Việt Sơn